
公社千Ｌ協発第４９号 

令和５年９月６日 

各 位 

 

公益社団法人千葉県ＬＰガス協会 

 会 長  小 倉  晴 夫 

＜ 印 略 ＞ 

 

令和５年度各種説明会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、当協会では、「質量販売の普及促進」を協会スローガンに掲げ、まず一般消費者への対応と

して今年度より経済産業省の確認を受け「質量販売緊急時対応講習会」を実施しております。 

 しかし、現在でも一般消費者から質量販売の供給事業者（以下、「販売店」という。）を紹介して

ほしいとの問い合わせが協会に寄せられており、販売店が積極的に質量販売に取り組んでいただける

よう、昨年の法改正内容や販売店が実施すべき事項等について説明するため、この度下記のとおり説

明会を開催することといたしましたので、お知らせいたします。 

 また、国では第６次エネルギー基本計画を定め、カーボンニュートラルの実現に向け、家庭のエネ

ルギー消費で大きな割合を占める給湯分野への導入支援を行い、普及拡大により「２０３０年度にお

けるエネルギー需給の見通し」の達成に寄与する事業として「給湯省エネ事業（補助金）」を実施し

ております。現在（2023年9月4日現在）の標記補助金の予算に対する補助金申請額の割合（概算値）

が１６％という状況から、補助金概要等を周知するため、併せて説明会を開催いたします。 

 

 つきましては、下記日程をご確認いただき、参加を希望される方は、令和５年９月１５日（金）ま

でに下記書式にご記入の上、協会事務局までお申込みくださいますようお願いいたします。 

敬具 

記 

 

・日 時  令和５年９月２１日（木） １６：００～１７：００（予定） 

・場 所  千葉県ガス石油会館  ５階 会議室 ※ＷＥＢ併用（Zoom使用） 

        千葉市中央区中央港1-13-1  TEL：043-246-1725 

・説明会 

（1）質量販売に関する販売店向け説明会 

・講師：大入 康永氏（質量販売緊急時対応講習講師/公益社団法人千葉県ＬＰガス協会参与） 

 

（2）高効率給湯器導入促進による家庭部門の省エネルギー推進事業補助金説明会 

・講師：松木茂氏（リンナイ株式会社東関東支店） 

以上 

 

令和５年   月   日 

公益社団法人千葉県ＬＰガス協会 

 会 長  小 倉  晴 夫 様 

販売店名：                 

氏  名：                 

 

 令和５年９月２１日（木）開催の説明会に（ 会場出席 ・ WEB出席 ）します。 

 

 ※いずれかに○印をして協会事務局までメール等にてお申込みをお願いいたします。 

 

公益社団法人千葉県ＬＰガス協会 

 Mail：info@chibalpg.or.jp   FAX：043-243-6781   TEL：043-246-1725 

https://www.chibalpg.or.jp/seminar-shitsuryohanbai/
https://kyutou-shoene.meti.go.jp/graph/
mailto:info@chibalpg.or.jp

